permintaaan pemerintah maupun masyarakat serta yang

dipandang perlu oleh MUI. Dalam menetapkan suatu fatwa,

81

dalam MUI terdapat Pedoman Organisasi yang salah satunya

adalah pedoman penetapan fatwa MUI hasil munas 2019.

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah

Nasional MUI VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/ 26-29

Juli 2005 M, mengeluarkan fatwa kewarisan beda agama

mengingat sering terjadi kewarisan beda agama, dimunculkan

pendapat-pendapat yang membolehkan kewarisan beda

agama, oleh karena itu MUI memandang perlu untuk

menetapkan fatwa tentang kewarisan beda agama.

Fatwa tentang kewarisan beda agama nomor: